SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

TRƯỜNG THPT THỚI LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 45/KH-THPTTL

V/v tổ chức cho học sinh học

tại nhà

 Thới Lai, ngày 15 tháng 02 năm 2020

   Kính gửi: Viên chức, người lao động.

Thực hiện Thông báo số 376/SGDĐT-CTTT ngày 15 tháng 02 năm 2020

của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Cần Thơ về việc tiếp tục cho học sinh nghỉ

học đề phòng dịch bệnh COVID-19.

 Căn cứ công văn số 316/SGDĐT-GDTrH ngày 07 tháng 02 năm 2020 của

Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Cần Thơ về việc hướng dẫn tổ chức cho học

sinh học tập tại nhà trong thời gian nghỉ học phòng dịch bệnh viêm đường hô hấp

cấp do chủng mới của virus Corona gây ra.

Hiệu trưởng trường THPT Thới Lai yêu cầu các bộ phận có liên quan thực

hiện các nội dung như sau:

1. Giáo viên chủ nhiệm

- Thông báo đến học sinh và Phụ huynh học sinh về Thời khóa biểu học tại

nhà từ ngày 17/02/2020 đến ngày 29/02/2020.

- Thu thập thông tin học sinh (Theo mẫu) tổng hợp gửi cho tất cả Giáo viên

bộ môn của lớp.

2. Tổ trưởng chuyên môn và Giáo viên bộ môn

- Tổ chức họp nhóm bộ môn và thống nhất nội dung dạy học để chuyển đến

học sinh;

- Ứng dụng CNTT đã được tập huấn để tương tác với học sinh, có thể phối

hợp nhiều công cụ nhưng vẫn lấy Google Classroom làm công cụ chính thức, cụ

thể là:

+ GVBM lưu số điện thoại của học sinh và lập nhóm Zalo lớp phụ trách và

Lớp phụ đạo học sinh yếu, kém để trao đổi với học sinh một cách nhanh chóng;

+ GVBM có thể quay Video Clip hoặc thiết kế bài giảng trực tuyến (Công

cụ Sway) cho học sinh tự học.

+ Gửi tài liệu, giao bài tập cho học sinh;

+ Tổ chức kiểm tra trực tuyến cho học sinh (Có thể lấy điểm)

- Thực hiện lịch trực theo Thời khóa biểu đã gửi. Trong các buổi trực, Tổ

trưởng chỉ đạo các hoạt động: Tổng vệ sinh khuôn viên trường, Giải đáp, hướng

dẫn học sinh tự học tại phòng Vi tính 3, Sinh hoạt chuyên môn…

       Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VP.

Thủ trưởng đơn vị

Nguyễn Hữu Định

* Đính kèm:

THỜI KHÓA BIỂU HỌC TRỰC TUYẾN

 (Từ ngày 17/02/2020 đến 29/02/2020)

Từ ngày 17/02/2020 đến 22/02/2020 Từ ngày 24/02/2020 đến 29/02/2020

Ngày Bộ môn Ngày Bộ môn

17/02/2020
Sáng Toán

24/02/2020
Sáng Toán

Chiều Lý Chiều Lý

18/02/2020
Sáng Hóa

25/02/2020
Sáng Hóa

Chiều Sinh Chiều Sinh

19/02/2020
Sáng Văn

26/02/2020
Sáng Văn

Chiều Sử Chiều Sử

20/02/2020
Sáng Địa

27/02/2020
Sáng Địa

Chiều GDCD Chiều GDCD

21/02/2020
Sáng Ngoại ngữ

28/02/2020
Sáng Ngoại ngữ

Chiều Tin học Chiều Tin học

22/02/2020
Sáng Công nghệ

29/02/2020
Sáng Công nghệ

Chiều TD-QPAN Chiều TD-QPAN

 Buổi sáng: Giáo viên trực từ 7h30 đến 11h00

 Buổi chiều: Giáo viên trực từ từ 13h00 đến 17h00

		2020-02-16T09:35:49+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Định<nh_dinh.c3thoilai@cantho.edu.vn> đã ký lên văn bản này!